planta de personal de la Universidad del Pacifico durante el tercer trimestre de la vigencia 2023 
y el mismo trimestre de la vigencia anterior: 

Tabla No. 1 

FUENTE: DIVISION DE DESARROLLO DE PERSONAL 

AL culminar el tercer trimestre de 2023 (30 de septiembre), se reportó una planta global de 
trescientos noventa y siete (397) personas que corresponden a la Planta Administrativa y Planta 
Docente, observando un aumento de veintiún (21) funcionarios Administrativos Fijos, uno (1) de 
Planta Administrativa, y uno (1) Docente de Planta. Además, se presentó una disminución de